tera Divinae magestati (sic) bene placita opera,
2Le^profecto.

^^ ^^^^^^ jj^g^rl desiderabilia, illud proffeto ^ po-

tissimum existit, ut Fides catholica et Christiana,

Religio, nostris prsesertim temporibus, exaltetur,

et ubilibet amplietur, et dilatetur, animarumque
salus procuretur, ac barbarse nationes deprimantur,

et ad Fidem ipsara reducantur. Unde cum ad
hanc sacram Petri sedem, divina favente clemen-

tia, meritis licet imparibus, evoca ti fuerimus, cong-

noscentes vos tamquam veros catholicos Reges et

Principes, quales semper fuisse novimus, et avobis

prseclare gesta toti pene jam orbi notissime de-

monstrant, ne dum id exoptare, sed omni conatu

studio, et diligentia, nullis laboribus, nullis im-

pensis, nullisque parcendo periculis, etiam proprium
sanguinem eífundendo, efí'icere, ac omnem animum
vestrum omnesque conatus ad hoc jam dudum
dedicasse, quemadmodum recuperatio regni Gra-
natae a tyrannide Saracenorum hodiernis tempo-
ribus per vos cum tanta divini nominis gratia

facta testatur; digne ducimus non immerito, et

debemus illa vobis etiam sponte et favorabiliter

concederé, per quse hujusmodi sanctum et lau-

60 COLÓN Y

dabile, ac inmortali Deo acceptum propositum in

dies ferventiori animo ad ipsius Dei honorem,

et imperii Christiaui propagationem prosequi va-

leatis. Sane accepimus quod vos, qui dudum ani-

mo proposueratis aliquas Ínsulas et térras firmas

remotas et incógnitas, ac per alios hactenusnoa
repertas, querere et invenire, ut illarum Íncolas

et habitatores ad colendum Redemptorem nos-

trum et Fidem catholicam profitendam reduceretis,

hactenus in expugnatione et recuperatione ipsuis

regni Granatse plurimum occupati, hujusmodi sanc-

tum et laudabile propositum vestrum ad optatum

finem perducere nequivistis; sed tándem, sicut

Domino placuit, regno prsedicto recuperato, vo-

lentes desiderium adimplere vestrum, dilectum fi-

^^^"^'"^^T*' lium Christoforum Colon ^ virum utique dignum
na dice : Colum-

_

^ ^
bum. et plurimum coramemdandum, ac tanto negotio

aptum cum navigiis et hominibus ad similia in-

structis, non sine maximis laboribus et periculis,

ac expensis, destinastis, ut térras firmas et Ínsulas

remotas et incógnitas hujus modi, per marie ubi

hactenus navigatum non fuit, diligenter inqui-

reret. Qui tándem, divino auxilio, facta extrema

diligentia, in mari Océano navigantes, certas Ín-

sulas remotissimas et etiam térras firmas, quse

per alios hactenus repertse non fuerant, invene-

runt; in quibus quamplurímae gentes pacifice ví-

ventes, et, ut asseritur, nudse íncedentes, nec car-

nibus vescentes, ínhabitant: et, ut prsefati nuncii

vestri possunt opinari, gentes ípsse in insulis et

terris prsedictis habitantes, credunt unum Deum
creatorem in coelis esse: ac ad Fidem catholicam

amplexandum, et bonis moribus imbuendum satis

apti videntur ; spesque habetur quod si erudiren-

tur, nomen Salvatoris Domini nostri Jesu Chris-

2 La edic. Rom. ti in terris et insulis prsedictis ^ facile induceretur.
aice fateretur. ^^ prsefatus Christophorus in una ex principali-

bus insulis praedictis jam unam turrim satis mu-
nitam, in qua certos Christianos, qui secum ive-

runt, in custodiam, et ut alias Ínsulas et térras
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firmas remotas et incógnitas requirerent, posuit,

construí et edificari fecit. In quibus quidem in-

sulis et terris jam repertis, aurum, aromata, et

alise quamplurimse respresiosse diversi generis, et

diversee qualitatis reperiuntur. Unde ómnibus di-

ligenter, et prfesertira Fidei exaltatione catholi-

cse et dilatatione, prout decet catholicos Reges

et Principes, consideratis, more progenitorum ves-

trorum ciarse memorise Regum, térras firmas et

ínsulas prsedictas, illarunque íncolas et habitato-

res vobis (divina favente clementia) subjicere, et

ad Fidem catholican reducere proposuistis. Nos
igitur hujusraodi vestrum sanctum et laudabile

propositum plurimum in Domino commendantes,

ac cupíentes ut illud ad debítum finem perdu-

catur, et ipsum nomen Salvatoris nostri in par-

, tibus illís inducatur, hortamur vos plurimum in

\ Domino, et per sacri lavacri susceptionem, qua
mandatis apostolicis obligati estís, et viscera mi-

sericordise Domini nostri Jesu Christi, attente re-

quirimus, ut cum expeditíonem hujusmodi om-
1 Edic. Roma- nino ^ pcrscquí et assumere, ^ permanente ortho-

doxae fidei zelo, intendatis, populos in huiusmo-
2 Edic. Roma- ^

^ ,

'
,

J f sr j

na proba mente díe íusulís ct tcrrís dcgontcs ad chrístíanam Re-

ligionem suscipiendam inducere velitís et debea-

tís, necpericula, nec labores ul lo uuquam tempore

vos deterreant, firma spe fiduciaque conceptis, quod
Deus omnipotens conatus vestros feliciter prose-

quetur. Et ut tanti negotíi provinciam, apostolicse

gratíse largitate douati, liberíus et audacius as-

sumatís, motu proprio, non ad vestram vel al-

terius pro vobis su per hoc nobís oblatse petitionis

instantiam, sed de nostra mera libértate et certa

scientía, ac de apostolicse potestatís plenitudine,

omnes ínsulas et térras firmas inventas, et inve-

niendas, detectas et detegendas versus occidentem

3 Edic. Rom. coíis- et merídícm, fabricando et constítuendo * unam
truendo.

lincam a polo árctico, scilícet septentrione, ad po-

lum antarcticum, scilícet meridiem, sive terrse

firmsB et insulse inventse et inveniendse sint ver-
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SUS Indiam, aut versus aliain quamcumque partem
;

quae linea distet a qualibet insularuin, quae

1 Edic Kom. y yulgariter nuncupantur de los Agores^ et Caho verde,

centuin leucis versus occidentem et meridiein : ita

quod omnes insulse et terrae firmse repertse et

reperiendse, detectes et detegendse, a prsefata li-

nea versus occidentem et meridiem, per alium

Regem, aut Principem christianum non fuerint

actualiter possessse usque ad diem Nativitatis Do-

mini nostri Jesu Christi proxime prseteritum, a

quo incipit annus prsesens millesimus quadrin-

gentesimus nonagesimus tertius, quando fuerunt

per nuncios et capitaneos vestros inventse aliquse

prsedictarum insularum, auctoritate omnipotentis

Dei nobis in Beato Petro concessa, ac Vicariatus

Jesu Christi, qua fungimur in terris, cum ómnibus

illarum dominiis, civitatibus, castris, locis, et vil-

lis, juribusque, et jurisdictionibus, et pertiuentiis

universis, vobis, heredibusque et subcessoribus ves-

tris Castellae et Legionis Regibus, in perpetuum

teuore prsesentium donamus, concedimus, et as-

i2) Esta coi^: siguamus, vosQUc, ct H hcredcs ac subcessores prae-
estft demás, así es- o » ^ / \ / r
tAeiorig: fatos ülarum dóminos cum plena, libera, et om-

nímoda potestate, autoritate, et jurisdictione fa-

cimus, constituimus, et deputamus: decernentes

nihilominus per hujusmodi donationem, conces-

3Edic.Kom.no- sioucm, et assiguatioucm ^ vestram nullo chris-

tiano Principi, qui actualiter prsefatas Ínsulas aut

térras firmas possederit usque ad prsedictum diem

nativitatis Domini nostri Jesu Christi, jus qusesitum

tM^\^^^^ sublatum intelligi * aut auferri deberé. Et insuper

mandamus vobis invirtutes anctse obedientiae,ut (si-

cut pollicemini, et non dubitamus pro vestra máxima
devotione, et regia magnanimitate vos esse factu-

ros) ad térras firmas et Ínsulas praedictas viros

probos et Deum timentes, doctos, peritos, et expertos

ad instruendum Íncolas et habitatores praefatos in

Fide catholica, et in bonis moribus imbuendos, des-

tinare debeatis, omnem debitam diligentiam adhi-

bentes. Ac quibuscumque personis cujuscumque
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dignitatis, etsi imperialis et regalis, status, gradus,

ordinis, vel coiiditionis, sub excominunicationis

latae sententiae poena, quam eo ipso, si contrafecfe-

rint, incurrant, districtius inhibemus, ne ad Ínsulas

et térras firraas inventas et iuveniendas, detectas et

detegendas versus occidentem et meridiem, fabri-

cmstr^endo^^^^ caudo et ^ coustituendo lineam a polo árctico ad

polum antarcticum, sive terrae firmas et insulae

inventae et inveniendae sint versus Indiam, aut

versus aliam quamcumque partera, quae linea distet

a qualibet insularum, quae vulgariter nuncupautur
de los Azores et Cabo verde, centum leucis versus

occidentem et meridiem, ut praefertur, pro mercibus

liabendis, vel quavis alia de causa, accederé prae-

sumant, absque vestra ac heredum et successorum

vestrorum praedictorum licentia speciali: non obstan-

tibus constitutionibus et ordinatiouibus apostolicis,

ceterisque contrariis quibuscumque : in illo a quo
iraperia et dominationes, ac bona cuneta procedunt

confidentes, quod, dirigente Domino actus vestrus, si

hujusmodi sanctum ac laudabile propositum prose-

quamini, brevi tempore cum felicítate et gloria totius

2 Debe escribirse populi Chsistiani, ^ vcstri laborcs et conatus exitum
chrtsmm.

felicissimum consequentur. Verum quia difficile

foret praesentes litera ad singula quaeque loca, in

quibus expediens fuerit, deferri, volumus, ac motu
et scientia similibus decernimus, quod illarum tran-

sumptis, manu publici Notarii inde rogati subs-

criptis, et sigillo alicujus personae in ecclesiastica

dignitate constitutae, seu CuriaeEcclesiasticae mu-
nitis, ea prorsus fides in judicio et extra, ac alias

ubilibet adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur,

si essent exhibitae vel ostensae. Nulli ergo omnino
hominum liceat hanc paginara nostrae coramen-

dationis, hortationis, requisitionis, donationis, con-

cessionis, asignationis, constitutionis, deputationis,

decreti, raandati, inhibitionis, et voluntatis infrin-

gere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem
hoc attentare praesuraserit, indignationera omnipo-

tentis'Dei, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum

4
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ejus se noverit incursurjim. Datura. Romae apud
S. Petrum, anno incarnationis Dominicae millesimo

quadringentesimo nonagésimo tertio, quarto nonas

maii, Pontificatus nostri anno primo. Gratis, de

mandato SS."' Domini nostri Papae. Pro Rev."""

A. de Mocciallis, Jo. Lur. A. Cousenjno. L. Po-

dochatharus. D. Galletus, Registrata in Camera
Apostólica.